HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MAI SƠN

Số: 22/NQ-HĐND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Sơn, ngày 19 tháng 5 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất

cho phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; UBND xã Phiêng Cằm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước  ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 425/NQ-HĐND ngày 05/12/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025; Nghị quyết số

426/NQ-HĐND ngày 05/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân bổ dự toán

chi ngân sách cấp tỉnh và mức bổ sung cân đối ngân sách cho các huyện, thành

phố năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025;

Xét Tờ trình số 145/TTr-UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện; Báo

cáo thẩm tra số 42/BC-KTXH ngày 18/5/2025 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND

huyện và thảo luận tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất cho phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị; UBND xã Phiêng Cằm, với những nội dung sau:

1. Tổng kinh phí vốn phân bổ: 1.140.760.887 đồng.

Trong đó:

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025:

364.045.887 đồng

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025: 776.715.000 đồng

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2024

chuyển nguồn sang năm 2025 tại Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 28/3/2025

2

của UBND huyện; nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025 được UBND tỉnh giao tại

Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu và đại biểu

HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND huyện Mai Sơn khóa XXI, kỳ họp Chuyên

đề lần thứ hai mươi tư, nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày 19 tháng 5 năm

2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể của huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN

Trần Văn Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T09:20:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Văn Hiền<hientv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:05:58+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN<hdnd.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2025-12-12T14:21:15+0700